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Radon jest bezbarwnym, bezwonnym i po-
zbawionym smaku gazem szlachetnym.  
To jedyny gazowy pierwiastek promienio-
twórczy. Powstaje on w wyniku rozpadu 
radu (Ra-226). Charakteryzuje się wysoką 
mobilnością, ponieważ niemal nie wchodzi 
w reakcje z innymi pierwiastkami w przyro-
dzie. Naturalnie przedostaje się do atmos-
fery m.in.: z gleby, wód gruntowych i rzek.
 

Zagrożenia  
powodowane przez radon

Wysokie stężenie radonu i jego pochodnych 
zwiększa ryzyko zachorowalności na nowo-
twory, szczególnie na raka płuc. Produkty 
rozpadu radonu wiążą się z obecnymi w po-
wietrzu pyłami i osadzają się na błonie śluzo-
wej nosa, gardła, krtani oraz w płucach. 

Drogi wnikania radonu

Zagrożenie radonem występuje w pomiesz-
czeniach zamkniętych. Paradoksalnie, to wła-
śnie we własnych domach jesteśmy narażeni 
na największe niebezpieczeństwo. Pierwia-
stek w 80% dostaje się do obiektów z gruntu 
przez wadliwą izolację fundamentów.
Pomimo faktu, że radon jest cięższy  
od powietrza, dość łatwo przedostaje się  
do pomieszczeń mieszkalnych na skutek 
dyfuzji i konwekcji. Radon jest wysysany 
z pęknięć wylewki betonowej na posadz-
kach, uszkodzeń fundamentów i ścian, 

OCHRONA PRZED RAKOTWÓRCZYM 

DZIAŁANIEM RADONU 

Raporty Światowej Organizacji Zdrowia wskazują radon jako 

najgroźniejszy czynnik powodujący raka płuc dla osób nie-

palących, a drugi dla palaczy tytoniu. Radon wpływa także 

na rozwój nowotworów krtani, tchawicy i jamy ustnej. Według 
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a także nieszczelności przy przejściach 
instalacji wodno-kanalizacyjnej przez prze-
grody budowlane. W ten sposób trujący gaz 
trafia do wyższych kondygnacji i innych po-
mieszczeń budynku.

Ochrona przed radonem

Najefektywniejsze i najrozsądniejsze są 
działania podejmowane już na poziomie 
projektowania i budowy budynku. IZOHAN 
stworzył gamę produktów do izolacji ścian 
fundamentowych, piwnicznych oraz posadzek  
na gruncie, które stanowią barierę uniemoż-
liwiającą przedostawanie się rakotwórczego 

gazu do pomieszczeń. Uszczelnienie wszyst-
kich podziemnych części budowli, przy za-
chowaniu ciągłości izolacji, uniemożliwia prze-
dostanie się radonowi do wnętrza budynku.

Produkty antyradonowe  
IZOHAN

W ofercie firmy znajduje się aż 8 produktów 
przebadanych przez specjalistów z Instytu-
tu Fizyki Jądrowej Polskiej Akademii Nauk 
i mających zastosowanie przy izolacji ścian 
fundamentowych oraz piwnicznych. Dzięki 
posiadanym atestom higienicznym, moż-
na  także stosować je do izolacji posadzek  
na gruncie. Są to:
  IZOHAN WM – jednoskładnikowa masa 

hydroizolacyjna typu PMBC (KMB)
  IZOHAN WM 2K – dwuskładnikowa masa 

hydroizolacyjna typu PMBC (KMB)
  IZOLMAT BIT V60 S4,0 – papa zgrzewal-

na podkładowa niemodyfikowana
  IZOLMAT PLAN PYE G200 S4,0 – papa 

zgrzewalna podkładowa wysokomodyfi-
kowana SBS

  IZOLMAT PLAN aquastoper® Al – pa - 
pa wysokomodyfikowana z paskiem 
uszczelniającym samoklejącym

  IZOLMAT V60 S4,0 Al – papa zgrzewalna 
podkładowa z wkładką aluminiową

  IZOLMAT V60 S3,5 Al – papa zgrzewalna 
podkładowa z wkładką aluminiową

  Nexler Standard 35 – papa zgrzewalna 
podkładowa niemodyfikowana. 


